CONVOCAÇÃO DA 3ª REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA INSTITUCIONAL E

LEGAL CTIL - CBH VERDE 2022

Convocamos V.S.ª para a 2ª Reunião de Câmaras Técnicas, a ser realizada no dia 06 de

junho de 2022 (segunda-feira), a partir das 08horas, por videoconferência via

plataforma Microsoft Teams, com a seguinte pauta:

Item 01 – Abertura;

Item 02 – Escolha do coordenador da Câmara Técnica Institucional e Legal - CTIL

Item 02 – Finalização do Regimento Interno – Deliberação Normativa CBH Verde nº

03/2020 para adequação de acordo com a Deliberação Normativa CERH nº 69/2021 que

“estabelece normas gerais para subsidiar a elaboração dos Regimentos Internos dos Comitês

de Bacias Hidrográficas, considerando suas competências, funções, composição e estrutura”.

Item 03 – Encaminhamentos/encerramento.

        30 de maio de 2022

Atenciosamente,

______________________

Laene Fonseca Vilas Boas

Secretária CBH Verde – GD4